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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Assistência Social, Políticas sobre Drogas e Pessoa Idosa

Superintendência da Secretaria de Assistência Social, Políticas sobre Drogas e Pessoa Idosa
Gerência Administrativa e Financeira da SAS

Coordenadoria de Recursos Humanos e Expediente da SAS
Av. XV de Novembro, 701, - Bairro Centro, Maringá/PR

CEP 87013-230, Telefone: (44)3221-6401 - www2.maringa.pr.gov.br
 
Ofício nº 2302/2022 - SAS
 

Maringá, 21 de dezembro de 2022.
Ilmo. Senhor
DOMINGOS TREVISAN FILHO
Chefe de Gabinete
Gabinete do Prefeito - GAPRE
Av. XV de Novembro, 701, Centro
CEP: 87013-230 – Maringá/PR
 
Assunto: Requerimento nº 1642/2022 - Câmara Municipal
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo
nº 01.02.00091528/2022.85

 
Prezado senhor,
 
A Secretaria de Assistência Social, Políticas Sobre Drogas e Pessoa Idosa - SAS,

por meio da Gerência de Apoio às Entidades - GAE, em resposta ao Requerimento nº
1642/2022 da Câmara Municipal de Maringá - CMM, aprovado pelo Plenário em 15 dezembro
de 2022, e requerido pelo Ofício nº 175/2022; relata o que segue:

No dia 20 do mês em curso, a equipe da GAE, que esta subscreve, visitou à
instituição Molivi – Movimento para Libertação de Vidas, no Distrito de Floriano, a fim de verificar
às atividades desenvolvidas pela entidade mencionada.

Quanto às instalações, vimos que estas estão sob reforma, entretanto o ambiente
estava limpo e organizado. Segundo o responsável pelo lugar, são adequações solicitadas pela
vigilância sanitária, e com isso, estão retomando as atividades progressivamente. Em
contrapartida, disse-nos que pleitearão cadastro no Conselho Municipal de Políticas Sobre
Drogas (COMAD) no próximo ano, após concluírem a obra.

Destarte, observamos que a instituição estava com nove acolhidos no momento da
visita. Por fim, segue anexo algumas fotografias tiradas do local.

Sendo o que se apresenta para o momento, externamos votos de estima e apreço.
 
Atenciosamente,
 
Anexos: I - Foto Instituição Molivi (SEI nº 1132711)
 

Documento assinado eletronicamente por Odete Aparecida da Silva, Gerente de Apoio às
Entidades, em 21/12/2022, às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Josivaldo Souza Reis, Superintendente da Secretaria
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de Assistência Social, Políticas sobre Drogas e Pessoa Idosa, em 22/12/2022, às 17:13, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de
2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Jordão Jacovos, Secretária de
Assistência Social, em 23/12/2022, às 12:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº
871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1133165 e o código CRC 6B02FBFC.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00091528/2022.85 SEI nº 1133165
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

 
 
Ofício n.º 4411/2022 - GAPRE
 
 

Maringá, 27 de dezembro de 2022.
A Sua Excelência o Senhor 
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

 
 
Senhor Presidente,
 
Em atenção ao Requerimento n.º 1642/2022 (SEI nº 1112883), apresentado pelo

Vereador Belino Bravin Filho, que solicita para fins de esclarecimento público, quais atividades
estão sendo desenvolvidas na instituição Molivi – Movimento para Libertação de Vidas, no
Distrito de Floriano, e se há informações do que se pretente ser feito no mencionado local,
anexamos o Ofício nº 2302/2022 (SEI nº 1133165) e Foto Instituição Molivi (SEI nº 1132711)
disponibilizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Políticas sobre Drogas e
Pessoa Idosa - SAS.

 
Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
28/12/2022, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1149217 e o código CRC C780D860.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00091528/2022.85 SEI nº 1149217
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